Haec etiam scientia una est, quoniam licet sit de multis, de omnibus tamen illis est, prout reducta sunt in ens ut partes et prout sunt ens consequentia in eo quod est ens. Et ideo ens in omnibus his unitatem habet analogiae, quae unitas non aequivoci omnino, sed est multorum ad unum respicientium, non quidem quod per unam rationem est in illis nec etiam quod per diversam rationem est in eis, sicut quidam male dicunt, sed potius sic, quod illa diversa aliquo modo sunt unius, et ille modus quo sunt unius, est diversus in diversis. Sed quilibet diversorum modorum est eius quod simpliciter unum est, sicut ens simpliciter substantia est et aliquid illius et eiusdem entis est quantitas et aliquid eiusdem qualitas, et sic de aliis, et hac unitate unitur subiectum huius scientiae cum his quae sunt partes eius. Alia autem unitate unitur ad passiones, et haec est immediatio substanti passionibus, quae insunt ei, sicut quaelibet unitur scientia, et tantum extenditur illa unitas, quantum extenditur immediatio subiecti ad quascumque passiones. Omnes enim illae per principia illius et eiusdem scientiae probantur inesse eidem absque mutatione generis subiecti, nec demonstratio mutatur de genere in genus alterum. Et haec est unitas propria scientiae, secundum quod est demonstrativa vel doctrinalis, quia sic cognitio accidentium inesse subiecto maxime confert ad sciendum quod quid est²⁰³.

We may reformulate the first half of the chapter thus: being is indeed a *commune praedicatum* of all *partes* which are investigated in metaphysics, in particular of the categories. In explaining this point, Albert specifies that being is not univocal, but has a unity of analogy, inasmuch as all that falls under it relates to one thing, namely substance. This is the unity, Albert concludes, by which the subject of metaphysics is joint with its *partes*.

²⁰² See the previous section, in particular the connection between Albert's rejection of the view that the causes may be the subject of metaphysics and Avicenna's argument to the effect that the causes *qua* existent cannot be the subject of metaphysics.

²⁰³ *Metaphysica* 1.1.3, p. 5 ll. 61-88.

A different unity, as the second half of the chapter indicates, grounds the conjunction of the subject of metaphysics with its attributes: this unity is described as the *immediatio substandi passionibus*. Said otherwise, Albert is claiming that metaphysical attributes are indeed immediate to being *qua* being – using Aristotle’s terminology in *Posterior Analytics* A 4, being *qua* being is indeed the “first” thing of which metaphysical attributes are proved. The outcome of *Metaphysica* 1.1.3 is that being *qua* being can grant the unity of metaphysics, both as far as the *partes* and as far as the *passiones* are concerned.